Директору МБОУ г. Мурманска
СОШ № 31 имени Л.В.Журина
Н.Н.Южаковой
от________________________________
(ФИО родителя)

проживающей(его) по адресу:
__________________________________

Тел._______________________________
Заявление о предоставлении бесплатного питания.

Прошу предоставить моему сыну (дочери)_____________________________________________
ученику(це)  _____ «____» класса бесплатное горячее питание в школе в связи с тем, что:
1. Обучающийся проживает в семье, среднедушевой доход которой ниже величины прожиточного минимума по Мурманской области;

2. Обучающийся состоит на учёте у фтизиатра;

3. Обучающийся находится в трудной жизненной ситуации;
4. Обучающийся обучается по адаптированной основной образовательной программе.
5. Обучающийся из семьи участников СВО на территориях Украины, ДНР, ЛНР.
С порядком организации питания школьников на бесплатной основе ознакомлен(а). В случае изменения оснований для получения питания на бесплатной основе обязуюсь незамедлительно информировать администрацию школы.

Документы, подтверждающие основание предоставления бесплатного питания:

1. Справка  из ГОКУ «ЦСПН г. Мурманска»;
2. Справка от врача фтизиатра;

3. Копия удостоверения детей сирот;
4. Копия удостоверения опекаемой семьи;

5. Копия удостоверения приемной семьи;
6. Копия свидетельства об инвалидности ребёнка;
7. Копия свидетельства о предоставлении временного убежища на территории РФ беженцам или вынужденным переселенцам;
8. Заключение ПМПК г. Мурманска.
9. Справка о том, что обучающийся имеет право на предоставление бесплатного питания в соответствии с абзацем вторым подпункта 3 пункта 1 статьи 1 Закона Мурманской области от 26.10.2007 № 900-01-ЗМО
10. Справка о том, что обучающийся имеет право на предоставление бесплатного питания в соответствии с абзацем третьим подпункта 3 пункта 1 статьи 1 Закона Мурманской области от 26.10.2007 № 900-01-ЗМО
Проинформирован школой о необходимости подачи заявления на предоставление бесплатного питания и соответствующих документах на 2022-2023 учебный год.

Несу полную ответственность за подлинность и достоверность сведений, изложенных в данном заявлении.

Примечание:   При заполнении необходимо обвести номер пункта, по которому школьник претендует на получение бесплатного питания.

Дата_______________

Подпись_________________